



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05082025-265212
CG-DL-E-05082025-265212

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3494]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 4, 2025/श्रावण 13, 1947

No. 3494]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 4, 2025/SHRAVANA 13, 1947

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 4 अगस्त, 2025

का.आ. 3580(अ).— जबकि मेसर्स पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड, आवेदक ने जिसका रजिस्टर्ड ऑफिस बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016 पर स्थित है, ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के तहत, ट्रांसमिशन योजना, "राजस्थान आरईजेड फेज-IV (भाग-2: 5.5 गीगावाट) (जैसलमेर/बाड़मेर कॉम्प्लेक्स) भाग-डी से विद्युत निकासी हेतु ट्रांसमिशन प्रणाली" में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए प्राधिकरण के लिए आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने फाइल नं. 25-17/23/2024-PG दिनांकित 04.03.2024 के अंतर्गत ट्रांसमिशन योजना, "राजस्थान आरईजेड फेज-IV (भाग-2: 5.5 गीगावाट) (जैसलमेर/बाड़मेर कॉम्प्लेक्स) भाग-डी से विद्युत निकासी हेतु ट्रांसमिशन प्रणाली" में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय समाचार पत्रों, टाइम्स ऑफ़ इंडिया (अंग्रेजी में) दिनांक 02.10.2024 और शुद्धिपत्र दिनांक 01.05.2025, राजस्थान पत्रिका (हिंदी में) दिनांक 02.10.2024 और शुद्धिपत्र दिनांक 01.05.2025, और भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 11.01.2025 और शुद्धिपत्र दिनांक 17.05.2025 में आम जनता से प्रकाशन की तारीख से दो महीनों के भीतर अवलोकन/अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड, ने दिनांकित 17.07.2025 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई थी कि भारत के शासकीय राजपत्र में सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के दो महीनों के भीतर जनता से कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड के लिए ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन्स शामिल हैं:

- ब्यावर – मंदसौर पीएस 765 केवी डी/सी लाइन ।

इस योजना के अंतर्गत ओवरहेड पारोषण लाइनें राजस्थान एवं मध्यप्रदेश राज्य के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुजरेगी।

क्र. सं.	गाँव का नाम	तहसील	जिला	जिला
1	मेसीया, खेड़ा मामावास, रामावास, गिरी, बूटीवास, चांवडिया कलां, नाहरपुरा, नारपुरा, खारका बाडिया, नानणा, शाहपुरा, श्यामपुरा, काणेचा उदावतान, काणेचा, देवली, देवली खुर्द, देवली कलां, पाटन, भंवरिया, बड़ीघाटी, अमरगढ़ चांग, अमरगढ़, रातडिया, चढ़ावटो की ढाणी, बड़ीपोल, माताजी का बाडिया	रायपुर	ब्यावर	राजस्थान
2	माताजी का बाडिया, फतेहगढ़, फतेहगढ़ सल्ला, चौड़ा निमडी, रायपुरा, भगवानपुरा, रूपनगर, जौहर खेड़ा, शंभूपुरा, ब्यावर खास, मेडिया, रामपुरा, रामपुरा मेवातियान, मकरेड़ा, सरमालिया, फतेहपुर, फतेहपुर-I, दौलतपुरा बलाइयां, दौलतपुरा ठीकराना गुजरान, ठीकराना, रतनपुरा, रतनपुरा झूठा, लखीना, दिलवाड़ा, देलवाड़ा, लसानी-प्रथम, लसानी, खिरनी खेड़ा, करणी खेड़ा, मांडावास, सुहावा, बनेटा का बाडिया बाडिया भाऊ	ब्यावर	ब्यावर	राजस्थान
3	गुवारडी, नीमगढ़, करवाई, श्यामगढ़, बनासिया, राघपुरा, चौदसिया, धोलादांता, खीमपुरा, करीमपुरा, काटीदांती, जसवंतपुरा, देवमाली, शिवपुरा, श्योपुरा, केलू, नंदवाड़ा, शिवपुरी, अड़वानिया	मसूदा	ब्यावर	राजस्थान
4	तेजपुरा, हनुतिया, लक्ष्मीपुरा, कल्याणपुरा, भगवानपुरा, भैरू खेड़ा, डिगो का बाडिया, भालरोखेड़ा, मटुनिया का खेड़ा, सरदाना का बाडिया, जालिया	विजयनगर	ब्यावर	राजस्थान
5	गरवर, शिवनगर, सोनगढ़, कानिया, रुद्रपुरा, गागेडा, अटलपुरा, अमरपुरा, जवानपुरा, भैरू खेड़ा, आदर्श नगर, माडेरा, तस्वारिया, जलखेड़ा, शिवपुरा, गोपालपुरा, कंवलियास, टोंकरवाड, सनोडीया, विजयपुर, भवानीपुरा, कुंडिया का खेड़ा, सुभाषनगर	अंताली	भीलवाड़ा	राजस्थान
6	गुर्जर मौहल्ला, भोजरास, नंगाजी का खेड़ा, देवपुरा, अपलियास, गाड़ोलिया खेड़ा	हुरडा	भीलवाड़ा	राजस्थान
7	गोराखेड़ा, ठीकरिया खेड़ा, कुंडिया कलां, सादास, सोमसयास, धामनिया, देवाखेड़ा, थालियां का खेड़ा, मेघरास, गारीखेड़ा, कानजी का खेड़ा, कलां का खेड़ा, धाराखेड़ा, कल्याणपुरा, लोटियास, राक्षी, सालरिया कलां, सरदारपुरा, अकबरपुरा, माल का खेड़ा, शंभू खेड़ा, खारोलिया खेड़ा, बंगला खेड़ा, बालापुरा, कोडलाई, शंकरपुरा, उदयसागर, बनेरा-I, बनेरा-II, माताजी का खेड़ा, कंकोलिया, मेहताब सागर, लाम्बिया खुर्द	बनेड़ा	शाहपुरा	राजस्थान
8	किशनपुरिया, आमली, लापियां, बबराणा, ढाणी, मालीखेड़ा, हुन्याखेड़ा, हुरनियाखेड़ा, लक्ष्मीपुरा, खेरलिया, गोपालपुरा, दौलतपुरा, चौपड़ा का खेड़ा, छापरी, भैरूखेड़ा, सिदडीयास, सालरा, कालसांस, माताजी का खेड़ा, श्रीनगर, आकोला, कोदूकोटा, पोंडरास, धूमरास, अगरपुरा, रूपाहेली, बड़लियास, दांथल, बतकों का खेड़ा, जित्या खेड़ी	भीलवाड़ा	भीलवाड़ा	राजस्थान
9	भग्गा का खेड़ा, पातलियास, बरसोलिया, सीयार, खातीखेड़ा, रतनपुरा, दलेल सिंह का खेड़ा, रूपालिया, कालियास, पीपली	हमीरगढ़	भीलवाड़ा	राजस्थान
10	जित्यास, सोलंकियों का खेड़ा, बांदनवाड़ा, लालसिंह जी का खेड़ा, रघुनाथपुरा, रुघनाथपुरा, भाणपी, कोजुन्दा, भाटखेड़ी, कोटडी, करतियास, मुण का खेड़ा, अमरपुरा, चंदनपुरा, साडास, बंजारों की बस्ती, नायाखेड़ा, फागणिया, तुम्बडिया, अकोडिया, धुंवालिया, धोली, चतरा का खेड़ा, लालूदादा का खेड़ा, सालरिया, सांडिया, बंजारो की बस्ती, पीपल्या कलां, पीपल्या, सारण, खुंटिया	गंगरार	चित्तौड़गढ़	राजस्थान

11	लक्ष्मीपुरा, पीपल्या खुर्द, बिहारीपुरा, भूचरतो की खेड़ी, भूसरदो की खेड़ी, नेगड़िया कलां, नेगड़िया खुर्द, सोनगरों की खेड़ी, घोसोंडी, घोसुंडी, मीणों की झोंपड़ी, बल्दरखां, आंवलहेडा, संग्रामपुरा, दल्ला का खेड़ा, भिल्याखेड़ा, होकमपुरा, एकलिंगपुरा, मायरा, गलियामल, मंगोदडा, अंबावेरी, कंवरजी का खेड़ा, भडाणा खेड़ा, बड़ी का खेड़ा, गोदी, सादी, गोपालपुरा, लाखा का खेड़ा, पालेर, उंदरी, कोटडी, दौलतपुरा, रामपुरिया, बगेरिया, भडकिया, महुपुरिया, कल्याणपुरा, अमरपुरा, रावत का तालाब, पालछा	बस्ती	चित्तौड़गढ़	राजस्थान
12	पानगढ़, गढ़वाड़ा, दीपपुरा, बड़ावली, बांगरेडा, कोचवा, लुणखन्दा, अनोपपुरा, भुवनियाखेड़ी, एकलिंगपुरा, कनेरा, पीलखेड़ी, मेलाना	निम्बाहेडा	चित्तौड़गढ़	राजस्थान
13	रतनपुरिया, लालपुरिया, रूपपुरा, गारियावास, चोकां खेड़ा, लोध, मेलानखेड़ा, बारखेड़ा जाट, बरखेड़ा, आंकली, बरखेड़ा मीणा, कलेपुर, सरवानिया महाराज, आमली भाट, आमली चक, बरखेड़ा चौहान, राणपुर, ढाबा	जावद	नीमच	मध्यप्रदेश
14	राणपुर, ढाबा, खाल्याखेड़ी, चंदोली, चडौली, थडौली, नरसिंहपुरा, किशनपुरा, जावी, हनमंतिया, हनुमंतिया रावजी, बोरखेड़ी, बोरखेड़ी खुर्द, बड़ौली, रायसिंहपुरा, दोबर, दोवड, मेलकी अतिरिक्त, मेलकी, झालरी, पिपलिया नाथावत, आक्या, तिनक्याखेड़ी, खेताखेड़ा, खेताखेड़ा चारण, भादवा, जवासा, नीलकंठपुरा, सावन, आमली खेड़ा, लसुडी, उमाहेडा, लसुडी तंवर, बैलारी, मुंडला, बामणी, अनियामाली, गुलाबखेड़ी, पिपलिया मिर्च, बोरदिया कलां, जोरावरपुरा, मांगरोल, मांगरोल चक, अनुपुरा, किशनगढ़, दीपुखेड़ी, कुंडखेड़ा	नीमच	नीमच	मध्यप्रदेश
15	अनुपपुरा, हरमाला, झार्डा, आपुखेड़ी, गुडभेली, बोरखेड़ी, चंदनखेड़ा, बंडपिपल्या, कितुखेड़ी, खेजडी, फतेहपुर, चन्द्रपुरा, ईरली, हरसोल, आवानाडी, पीरगुराडिया, अवानाकचरिया, बुढा, लिंवावास, मुंज्याखेड़ी, चिल्लोदपिपल्या, तलावपिपल्या, गरावद, बादपुर, दोरवाडा, दोरवाडी, रणायरा, सोनगरा	मल्हारगढ़	मंदसौर	मध्यप्रदेश

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके ख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात् ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अधीन है।
- मेसर्स पावरग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- अगर उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ हिस्सा) ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) क्षेत्र में आता है, तो आवेदक को ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) के मामले में याचिका सं. 2019 के नं. 838 में माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा दिए गए आदेशों तथा माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा इस बारे में गठित टेक्निकल/एक्सपर्ट कमेटी के निर्देशों का पालन करना पड़ेगा।

[फा. सं. 25-16/49/2025-पीजी]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER**ORDER**

New Delhi, 4th August, 2025

S.O. 3580(E).— Whereas M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited, the applicant with its registered office at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi, India -110016, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003, for laying of overhead transmission line included in the transmission scheme, "Transmission System for Evacuation of Power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-2: 5.5GW) (Jaisalmer/Barmer Complex) Part-D".

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its File No. 25-17/23/2024-PG dated 04.03.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line included in the transmission scheme, "Transmission System for Evacuation of Power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-2: 5.5GW) (Jaisalmer/Barmer Complex) Part-D".

M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers, Times of India (in English) dated 02.10.2024 & corrigendum dated 01.05.2025, Rajasthan Patrika (in Hindi) dated 02.10.2024 & corrigendum dated 01.05.2025, and in Weekly Gazette of India dated 11.01.2025 & corrigendum dated 17.05.2025, for the general public to make observations/ representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited has submitted an affidavit dated 17.07.2025 declaring that no observation/ representation was received within two months from the date of Publication in the official Gazette of Government of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of overhead transmission for M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited. The following overhead transmission line is covered under this scheme:

1. Beawar- Mandsaur PS 765 kV D/c lineThe overhead transmission line covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Rajasthan & Madhya Pradesh State:

Sr. No.	Village Name	Tehsil	District	State
1	Meshiya, Khera Mamawas, Ramawas, Giri, Boontiwas, Chanwadiya Kalan, Naharpura, Narpura, Kharka Bariya, Nanana, Shahpura, Shyampura, Kanecha Udawatan, Kanecha, Deoli, Deoli Khurd, Deoli Kalan, Patan, Bhanwariya, Barighati, Amargarh Chang, Amargarh, Ratriya, Chadawato Ki Dhani, Baripol, Mataji Ka Bariya	Raipur	Beawar	Rajasthan
2	Mataji Ka Bariya, Fatehgadh, Fatehgadh Salla, Chaura Nimari, Raipura, Bhagwanpura, Roopnagar, Johar Khera, Shambhupura, Beawar Khas, Mediya, Rampura, Rampura Mewatiyan, Makrera, Sarmaliya, Fatehpur, Fatehpur-I, Daulatpura Balaiyan, Daulatpura, Thikarana Gujran, Thikarana, Ratanpura, Ratanpura Jhutha, Lakheena, Dilwara, Delwara, Lasani-I, Lasani, Khirni Khera, Karni Khera, Mandawas, Suhawa, Baneta Ka Bariya, Bariya Bhau	Beawar	Beawar	Rajasthan
3	Guwardi, Neemgarh, Karwai, Shyamgarh, Banasiya, Raghupura, Chodasiya, Dhola Danta, Kheempura, Karimpura, Katidanti, Jaswantpura, Devmali, Shivpura, Shyopura, Kelu, Nandwara, Shivpuri, Adwaniya	Masuda	Beawar	Rajasthan
4	Tejpura, Hanutiya, Lakshmipura, Kalyanpura, Bhagwanpura, Bhairu Khera, Digo Ka Bariya, Bhalrokhera, Matuniya Ka Khera, Sardana Ka Bariya, Jaliya	Bijainagar	Beawar	Rajasthan
5	Garwar, Shivnagar, Songar, Kaniya, Rudrapura, Gagera, Atalpura, Amerpura, Jawanpura, Bhairon Khera, Adarsh Nagar, Madera, Taswariya, Jalkhera, Shivpura, Gopalpura, Kanwaliyas, Tonkarwad, Sanodiya, Vijaipur, Bhawanipura, Kundiya Ka Khera, Subhashnagar	Antali	Bhilwada	Rajasthan
6	Gurjar Mohalla, Bhojras, Nangaji Ka Khera, Devpura, Aplyias, Garoliya Khera	Hurda	Bhilwada	Rajasthan
7	Gorakhera, Thikriya Kheda, Kundiya Kalan, Sadas, Somsyas, Dhamaniya, Devakhera, Thaliyan Ka Khera, Meghras, Garikhera, Kanji Ka Khera, Kalan	Banera	Shahpura	Rajasthan

	Ka Khera, Dharakhera, Kalyanpura, Lotiyas, Rakshi, Salariya Kalan, Sardarpura, Akabarpura, Mal Ka Khera, Shambhu Khera, Kharoliya Khera, Bangla Khera, Balapura, Kodlai, Shankarpura, Udaisagar, Banera-I, Banera-II, Mataji Ka Khera, Kankoliya, Mehtab Sagar, Lambiya Khurd			
8	Kishanpuriya, Amla, Lapiya, Babrana, Dhani, Malikhera, Hunyakhera, Hurniyakheda, Lakshmipura, Kherliya, Gopalpura, Daulatpura, Chaupron Ka Khera, Chhapri, Bhairukhera, Sidariyas, Salra, Kalsans, Mataji Ka Khera, Shrinagar, Akola, Kodukota, Pongras, Dhoomras, Agarpura, Roopaheli, Barliyas, Danthal, Batakan Ka Khera, Jitya Kheri	Bhilwada	Bhilwada	Rajasthan
9	Bhaga Ka Khera, Patliyas, Barsoliya, Siyar, Khatikheda, Ratanpura, Dalel Singh Ka Kheda, Roopaliya, Kaliyas, Pipli	Hamirgarh	Bhilwada	Rajasthan
10	Jityas, Solankiyon Ka Khera, Bandanwara, Lalsingh Ji Ka Kheda, Raghunathpura, Rughnathpura, Bhanpi, Kojunda, Bhatkheri, Kotri, Kartiyas, Moon Ka Khera, Amarpura, Chandanpura, Sadas, Banjaron Ki Basti, Nayakhera, Phaganiya, Tumbadiya, Akodiya, Dhunwaliya, Dholi, Chatra Ka Khera, Laloodada Ka Kheda, Salariya, Sandiya, Banjaro Ki Basti, Peepalya Kalan, Peepalya, Saran, Khuntiya	Gangrar	Chittorgarh	Rajasthan
11	Laxmipura, Peepalya Khurd, Biharipura, Bhoocharton Ki Kheri, Bhusardo Ki Kheri, Negadiya Kalan, Negadiya Khurd, Songaron Ki Kheri, Ghosondi, Ghosundi, Minon Ki Jhonpari, Baldarkha, Anwalheda, Sangrampura, Dala Ka Khera, Bheelya Khera, Hokampura, Eklingpura, Mayra, Galiyamal, Mangodara, Ambaberi, Kanwarji Ka Khera, Bhadana Khera, Bari Ka Khera, Godi, Sadi, Gopalpura, Lakha Ka Khera, Paler, Undri, Kotri, Dolatpura, Rampuriya, Bageriya, Bharkiya, Mahupuriya, Kalyanpura, Amarpura, Rawat Ka Talab, Palchha	Bassi	Chittorgarh	Rajasthan
12	Pangarh, Garhwara, Deeppura, Barawali, Bangrera, Kochwa, Loonkhanda, Anoppura, Bhuwaniya Kheri, Kanera, Peelkheri, Mailana	Nimbahera	Chittorgarh	Rajasthan
13	Ratanpuriya, Lalpuriya, Ruppura, Gariyawas, Chokan Khera, Lodh, Melankhera, Barkhera Jat, Barkhera, Akli, Barkhera Mina, Kalepur, Sarwaniya Maharaj, Amla Bhat, Amla Chak, Barkhera Chauhan, Ranpur, Dhaba	Jawad	Neemuch	Madhya Pradesh
14	Ranpur, Dhaba, Khatyakheri, Chandoli, Chadouli, Tahdoli, Narsinghpura, Kishanpura, Jawi, Hanmantiya, Hanumatiya Rawaji, Borkheri, Borkheri Khurd, Badoli, Raysinghpura, Dobar, Dowar, Melki Atirikt, Melki, Jhalri, Pipliya Nathawat, Akya, Tinkyakheri, Khetakhera, Khetakhera Charan, Bhadwa, Jawasa, Nilkanthpura, Sawan, Amla Khera, Lasuri, Umahera, Lasuditanwar, Bailari, Mundla, Bamni, Aranyamali, Gulabkheri, Pipliya Mircha,, Bordiya Kalan, Jorawarpura, Mangrol, Mangrol Chak, Anupura, Anupura, Kishangarh, Dipukheri, Kundkhera	Neemuch	Neemuch	Madhya Pradesh
15	Anuppura, Harmala, Jharda, Apukheri, Gurbheli, Borkheri, Chandankhera, Bandpipliya, Kitukheri, Khejri, Fatepur, Chandarpura, Irla, Harsol, Awan Nadi, Purguradiya, Awanakachariya, Budha, Limbawas, Munjakheri, Chillodpipliya, Talabpipalya, Garrawad, Badpur, Dorwada, Dorwadi, Ranayra, Sonagara	Malhargarh	Mandsaur	Madhya Pradesh

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited for laying above overhead transmission line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- The approval is granted for 25 years.
- The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities, i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- The Applicant shall have to follow regulations/ codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under the Electricity Act, 2003.

- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Powergrid Beawar Mandsaur Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.
- vii. In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the Great Indian Bustard (GIB) area, the applicant has to comply with the orders of the Hon'ble Supreme Court in the petition No.838 of 2019 regarding Great Indian Bustard (GIB) case, and the directions of the technical/expert committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

[F.No. 25-16/49/2025-PG]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)